
28.04.2022 г. № 148 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БОХАНСКИЙ МУНИИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК» 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК» 

ЗА 2021 ГОД 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
процессом МО «Хохорск», Уставом МО «Хохорск», рассмотрев представленный 
отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Хохорск» за 2021  год: 
1.1. По доходам бюджета муниципального образования в сумме 37 828 991,96 
руб. согласно приложению №1. 
1.2. По расходам бюджета муниципального образования по разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов в 
сумме 35 491 702,84  руб. согласно приложению №2. 

2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике МО «Хохорск» и разместить на
официальном сайте администрации МО «Боханский район». 

Глава МО «Хохорск» 
В.А.Барлуков   



Приложение №1 к Решению Думы 
МО "Хохорск" от 28.04.2022 г. 
№ 148 "Об исполнении бюджета 
МО «Хохорск" за 2021 год"

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ДОХОДАМ  на 01.01.2022 года 

Код бюджетной 

ДОХОДЫ  план  факт 

% 
исполнен

ия классификации РФ 
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 7 331 120,00 7 620 576,75 103,9 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль 600 000,00 656 780,74 109,5 
000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 600 000,00 656 780,74 109,5 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 570 000,00 631 314,95 110,8 
000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 568 000,00 630 781,08 111,1 
000 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физ.лиц 1 000,00 430,02 43,0 
000 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физ.лиц 1 000,00 103,85 10,4 
000 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физ.лиц - - 
182 1 01 02022 01 4000 110 Налог на доходы физ.лиц 
182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 25 000,00 28 311,85 113,2 
182 1 01 02020 01 2000 110 Налог на доходы физ.лиц - - 
182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физ.лиц - - 
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 4 000,00 -   2 846,06 -71,2 
182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 2 000,00 -   2 867,71 -143,4 
182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физ.лиц 1 000,00 21,65 2,2 
182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физ.лиц 1 000,00 - 0,0 
182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 1 000,00 - 0,0 
182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 1 000,00 - 0,0 
000 1 03 02000 01 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 2 451 620,00 2 418 382,31 98,6 
100 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 1 151 210,00 1 116 469,38 97,0 
100 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 7 230,00 7 851,83 108,6 
100 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 1 485 560,00 1 484 447,79 99,9 

100 1 03 02260 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 
-   
192 380,00 

-     190 
386,69 99,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единный сельхоз налог 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единный сельхоз налог 400 000,00 435 209,15 108,8 
182 1 05 03020 01 4000 110 Единный сельхоз налог 
000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 100 000,00 1 040 232,56 94,6 
000 1 06 01030 10 2000 110  Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 1 000 000,00 974 857,57 97,5 
182 1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог 700 000,00 858 074,07 122,6 
291 1 11 05035 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду им-ва 120 000,00 142 132,00 118,4 
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТ. И НЕМАТ. АКТИВОВ 1 600 000,00 1 790 834,11 111,9 
291 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества 500 000,00 500 000,00 100,0 
291 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков. 1 100 000,00 1 290 834,11 117,3 
291 1 16 90050 10 0000 140 ШТРАФЫ 259 500,00 259 506,83 100,0 
291 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы за нарушение МПА 6 000,00 6 000,00 100,0 
291 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от ден.взысканий (штрафов) - 6,83 
291 1 16 07010 10 1000 140 Штрафы, неустойки, пени за просрочку исп.обяз. 253 500,00 253 500,00 100,0 
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - - 
000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления ,зачисляемые в бюджеты 

поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - - 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 557 700,00 30 208 415,21 98,9 
000 2 02 00000 00 0000 000 От других бюджетов бюджетной системы 30 357 700,00 30 008 415,21 98,8 
000 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации от других бюджетов бюд. системы РФ 16 080 700,00 16 080 700,00 100,0 
910  2 02 15001 10 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной об. Иркутск 535 700,00 535 700,00 100,0 
910 2 02 16001 10 0000 150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной об. Бохан 15 545 000,00 15 545 000,00 100,0 
000 2 02 15002 10 0000 151 Дотации по обеспечению сбалансированности 
000 2 02 02000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной 396 600,00 396 600,00 100,0 
910 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции на выполнение полномочий по  перв.ВУС 343 500,00 343 500,00 100,0 

910 2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субьектов РФ , в том числе: 53 100,00 53 100,00 100,0 



910 2 02 30024 10 0000 151 

Полномочия по регулированию тарифов в сфере 
водоснабжения и водотведения 52 400,00 52 400,00 100,0 

910 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 067 700,00 1 041 144,59 97,5 
000 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии на укрепл.мат.тех.базы домов культуры 
000 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на повыш.эф.бюдж.расходов - - 
000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
910 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии на комплексное развитие сельских территорий 12 812 700,00 12 489 970,62 97,5 
910 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 200 000,00 200 000,00 100,0 

910 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 200 000,00 200 000,00 100,0 

Итого доходов 37 888 820,00 37 828 991,96 99,8 
дефицит 5% 

Приложение №2 к Решению Думы МО "Хохорск" от 
28.04.2022 г. № 148 "Об исполнении бюджета МО 

"Хохорск" за 2021 год 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ МО "Хохорск"  на 01.01.2021 

   Наименование 

 Коды ведомственной  классификации 

 план  факт 
% 

исполнения глава РЗ ПР ЦСР ВР 
Всего    38 394 418,08      35 491 702,84        92,44   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 291 01 00 000 0000 000 000    10 875 337,57      10 402 696,00        95,65   

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 291 01 02 000 0000 000 000      1 720 720,65        1 720 720,65      100,00   
Оплата труда 291 01 02 801 8001 000 120      1 720 720,65        1 720 720,65      100,00   
Заработная плата 291 01 02 801 8001 211 121      1 321 598,04        1 321 598,04      100,00   
Начисления на ФОТ 291 01 02 801 8001 213  129  399 122,61    399 122,61      100,00   
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 291 01 04 000 0000 000 000      9 123 916,92        8 681 275,35        95,15   
Оплата труда 291 01 04 801 8002 000 120      6 567 000,00        6 565 723,80        99,98   
Заработная плата 291 01 04 801 8002 211 121      5 044 000,00        5 043 085,75        99,98   
Начисления на ФОТ 291 01 04 801 8002 213 129      1 523 000,00        1 522 638,05        99,98   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 01 04 801 8002 000 200      2 527 916,92        2 100 801,77        83,10   
Опл.услуг связи 291 01 04 801 8002 221 244    62 400,00     62 400,00     100,00   
Коммунальные услуги (Электроэнергия) 291 01 04 801 8002 223 244      1 349 516,92        1 022 837,88        75,79   
Услуги по содержанию имущества 291 01 04 801 8002 225 244    15 000,00   3 850,00       25,67   
Прочие услуги 291 01 04 801 8002 226 244  430 000,00    397 515,40        92,45   
Прочие расходы 291 01 04 801 8002 290 244    10 000,00      -        -   
Поступ. Нефин.активов. 291 01 04 801 8002 000 244  661 000,00    614 198,49        92,92   
Увеличение ст-ти осн сред. 291 01 04 801 8002 310 244  291 000,00    290 796,00        99,93   
Увеличение стоимости матер.запасов. 291 01 04 801 8002 340 244  370 000,00    323 402,49        87,41   
ГСМ 291 01 04 801 8002 343 244  100 000,00    100 000,00      100,00   
Материальные запасы 291 01 04 801 8002 346 244  270 000,00    223 402,49        82,74   
Прочие расходы ( уплата земельного налога ) 291 01 04 801 8002 290 851    - 
Прочие расходы ( уплата транспортного 
налога ) 291 01 04 801 8002 290 852    20 000,00     11 915,00       59,58   
Прочие расходы ( пени ) 291 01 04 801 8002 290 853  9 000,00   2 834,78       31,50   
Резервные фонды 291 01 11 801 8003 290 870    30 000,00      -   
Другие общегосударственные вопросы 291 01 13 801 0000 000 244    700,00    700,00    100,00   

Осуществление областных гос.полномочий 291 01 13 801 0673 150 244     700,00      700,00     100,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 291 02 00 000 0000 000 000  343 500,00    343 500,00      100,00   
Мобилизационная и вневойсковая 291 02 03 000 0000 000 000  343 500,00    343 500,00      100,00   



подготовка 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 291 02 03 80 1 82 51180 000  343 500,00    343 500,00      100,00   
Фонд компенсации 291 02 03 80 1 82 51180 000  343 500,00    343 500,00      100,00   
Осуществление перв.воинского учета 291 02 03 80 1 82 51180 000  343 500,00    343 500,00      100,00   
Оплата труда 291 02 03 80 1 82 51180 120  319 779,54    319 779,54      100,00   
Заработная плата 291 02 03 80 1 82 51180 121  245 606,40    245 606,40      100,00   
Начисления на ФОТ 291 02 03 80 1 82 51180 129    74 173,14     74 173,14     100,00   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 02 03 80 1 82 51180 200    23 720,46     23 720,46     100,00   
Увеличение стоимости матер.запасов. 291 02 03 80 1 82 51180 244    23 720,46     23 720,46     100,00   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 291 04 00 00 0 00 00000 000      3 149 128,45        2 380 988,18        75,61   
Общеэкономические вопросы 291 04 01 00 0 00 00000 000    52 400,00     52 400,00     100,00   
Оплата труда 291 04 01 80 1 81 73110 120    49 779,93     49 779,93     100,00   
заработная плата специалисту 291 04 01 80 1 81 73110 121    38 233,44     38 233,44     100,00   
начисление на заработную плату 291 04 01 80 1 81 73110 129    11 546,49     11 546,49     100,00   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 04 01 80 1 81 73110 200  2 620,07   2 620,07     100,00   
увеличение стоимости мат.запасов 291 04 01 80 1 81 73110 244  2 620,07   2 620,07     100,00   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 291 04 09 79 0 80 01000 000      2 469 728,45        1 728 688,18        70,00   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 04 09 79 0 80 01225 244      2 326 328,45        1 585 288,18        68,15   
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 04 09 79 0 80 01226 244  143 400,00    143 400,00      100,00   
Другие вопросы в области нац. экономики 291 04 12 000 0000 000 000  627 000,00    599 900,00        95,68   
Актуализация документов террит-го пл. 291 04 12 000 0000 000 000  627 000,00    599 900,00        95,68   
Актуализация документов террит. пл. 
(обл.бюджет) 291 04 12 7 420 172 984 244  614 400,00    587 844,59        95,68   
Актуализация документов террит. пл. 
(мест.бюджет) 291 04 12 7 420 1S2 984 244    12 600,00     12 055,41       95,68   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 291 05 00 000 0000 000 000      4 257 518,31        2 945 901,02        69,19   
Коммунальное хозяйство 291 05 02 000 0000 000 000  160 000,00    150 000,00        93,75   
Услуги по содержанию имущества 291 05 02 80 1 8002 225 244    10 000,00      -   

Увеличение стоимости основных средств 291 05 02 80 1 8002 310  244  150 000,00    150 000,00      100,00   

Благоустройство 291 05 03 000 0000 000 000      4 097 518,31        2 795 901,02        68,23   
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 05 03 801 8002 225 200      4 097 518,31        2 795 901,02        68,23   
Мероприятия по НИ (обл.бюджет) 291 05 03 711017S370 244  453 300,00    453 300,00      100,00   
Мероприятия по НИ (местный бюджет) 291 05 03 711017S370 244  9 252,00   9 252,00     100,00   
Услуги по содержанию имущества 291 05 03 801 8002 225 244      3 233 666,31        2 059 963,19        63,70   
Прочие услуги 291 05 03 801 8002 226 244  351 300,00    245 081,83        69,76   
Увеличение стоимости матер.запасов. 291 05 03 801 8002 340 244    50 000,00     28 304,00       56,61   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 291 08 00 8 038 000 000 000      6 415 223,75        6 415 223,75      100,00   
СДК, народные коллективы 291 08 01 8 038 001 000 600      5 931 503,86        5 931 503,86      100,00   
Оплата труда 291 08 01 803 8001 241 600      5 156 261,36        5 156 261,36      100,00   
Заработная плата 291 08 01 803 8001 241 611      3 949 745,20        3 949 745,20      100,00   

Начисления на ФОТ 291 08 01 803 8001 241 611      1 206 516,16        1 206 516,16      100,00   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 08 01 803 8001 241 600  754 555,48    754 555,48      100,00   
Текущий ремонт зданий 291 08 01 803 8001 241 611    50 000,00     50 000,00     100,00   
Прочие услуги 291 08 01 803 8001 241 611  225 305,82    225 305,82      100,00   
Прочие расходы 291 08 01 803 8001 241 611    - 
Поступ. Нефин.активов. 291 08 01 803 8001 241 611  479 249,66    479 249,66      100,00   
Увеличение ст-ти осн сред. 291 08 01 803 8001 241 611    - 
Увеличение стоимости мат.запасов 291 08 01 803 8001 241 611  479 249,66    479 249,66      100,00   
ГСМ 291 08 01 803 8001 241 611  139 903,77    139 903,77      100,00   
Материальные запасы 291 08 01 803 8001 241 611  339 345,89    339 345,89      100,00   



Прочие расходы ( пени ) 291 08 01 803 8001 241 853    20 687,02     20 687,02     100,00   
Сельские библиотеки 291 08 01 8 038 002 000 600  483 719,89    483 719,89      100,00   
Начисления на ФОТ 291 08 01 803 8002 241 611  107 901,81    107 901,81      100,00   
Прочие услуги 291 08 01 803 8002 241 611    10 361,35     10 361,35     100,00   
Мероприятия по развитию сети плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 
местности (Подпрограмма  «Устойчивое 
развитие сельских территорий Иркутской 
области на 2019-2024 г.г.) 291 11 01 68Л 057 2760 414    12 812 700,00      12 489 970,62        97,48   

Софинансирование мероприятия 291 11 01 68Л 057 2760 414  261 500,00    254 913,27        97,48   

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 910 13 00 000 0000 000 000  1 000,00      -        -   

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 910 13 01 805 0001 000 730  1 000,00      -   
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 291 14 00 799  0000 000 500  258 510,00    258 510,00      100,00   

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 291 14 03 799  8001 540 540  258 510,00    258 510,00      100,00   
Итого по культуре: 291 08 01 00 0 00 00000 000      6 415 223,75        6 415 223,75      100,00   
Оплата труда 291 08 01 00 0 00 00000 000      5 629 619,90        5 629 619,90      100,00   
Заработная плата 291 08 01 00 0 00 00000 000      4 315 201,93        4 315 201,93      100,00   
Начисления на ФОТ 291 08 01 00 0 00 00000 000      1 314 417,97        1 314 417,97      100,00   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 08 01 00 0 00 00000 000  764 916,83    764 916,83      100,00   
Услуги по содержанию имущества 291 08 01 00 0 00 00000 000    50 000,00     50 000,00     100,00   
Прочие услуги 291 08 01 00 0 00 00000 000  235 667,17    235 667,17      100,00   
Прочие расходы 291 08 01 00 0 00 00000 000    -     -    #ДЕЛ/0! 
Увеличение ст-ти осн сред. 291 08 01 00 0 00 00000 000    -     -    #ДЕЛ/0! 
Увеличение стоимости матер.запасов. 291 08 01 00 0 00 00000 000  479 249,66    479 249,66      100,00   
ДЦП "Оснащение домов культуры…" 291 08 01 00 0 00 00000 000    -     -    #ДЕЛ/0! 

#ДЕЛ/0! 
Прочие расходы ( пени ) 291 08 01 000 0000 000 000    20 687,02     20 687,02     100,00   
Итого по администрации 291 00 00 00 0 00 00000 000   31 978 194,33     29 076 479,09        90,93   
Оплата труда 291 00 00 00 0 00 00000 000      8 657 280,12        8 656 003,92        99,99   
Начисления на ФОТ 291 00 00 00 0 00 00000 000      2 007 842,24        2 007 480,29        99,98   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 00 00 00 0 00 00000 000      9 929 204,21        7 402 331,50        74,55   
Опл.услуг связи 291 00 00 00 0 00 00000 000    62 400,00     62 400,00     100,00   
Транспортные услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000    -     -    #ДЕЛ/0! 
Коммунальные услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000      1 349 516,92        1 022 837,88        75,79   
Услуги по содержанию имущества 291 00 00 00 0 00 00000 000      6 047 546,76        4 111 653,37        67,99   
Прочие услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000      1 561 700,00        1 385 897,23        88,74   
Межбюджетные трансферты 291 14 03 00 0 00 00000 000  258 510,00    258 510,00      100,00   
Резервный фонд 291 00 00 00 0 00 00000 000    30 000,00      -        -   
Прочие расходы 291 00 00 00 0 00 00000 000    10 000,00      -        -   
Прочие расходы ( пени ) 291 00 00 00 0 00 00000 000    29 000,00     14 749,78       50,86   
Увеличение ст-ти осн сред. 291 00 00 00 0 00 00000 000  441 000,00    440 796,00        99,95   
Увеличение стоимости матер.запасов. 291 00 00 00 0 00 00000 000  457 040,53    378 747,02        82,87   
Строительство универсальной 
спорт.площадки 291 00 00 00 0 00 00000 000    13 074 200,00      12 744 883,89        97,48   
Итого (администрация + культура) 291 00 00 00 0 00 00000 000   38 393 418,08     35 491 702,84        92,44   
Оплата труда 291 00 00 00 0 00 00000 000    14 286 900,02      14 285 623,82        99,99   
Заработная плата 291 00 00 00 0 00 00000 000    10 964 639,81      10 963 725,56        99,99   
Начисления на ФОТ 291 00 00 00 0 00 00000 000      3 322 260,21        3 321 898,26        99,99   



Приобр. услуг. 291 00 00 00 0 00 00000 000    10 694 121,04        8 167 248,33        76,37   
Опл.услуг связи 291 00 00 00 0 00 00000 000    62 400,00     62 400,00     100,00   
Коммунальные услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000      1 349 516,92        1 022 837,88        75,79   
Услуги по содержанию имущества 291 00 00 00 0 00 00000 000      6 097 546,76        4 161 653,37        68,25   
Прочие услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000      1 797 367,17        1 621 564,40        90,22   
Межбюджетные трансферты 291 00 00 00 0 00 00000 000  258 510,00    258 510,00      100,00   
Резервный фонд 291 00 00 00 0 00 00000 000    30 000,00      -        -   
Прочие расходы 291 00 00 00 0 00 00000 000    10 000,00      -        -   
Прочие расходы ( пени ) 291 00 00 00 0 00 00000 000    49 687,02     35 436,80       71,32   
Поступ. Нефин.активов. 291 00 00 00 0 00 00000 000      1 377 290,19        1 298 792,68        94,30   
Увеличение ст-ти осн сред. 291 00 00 00 0 00 00000 000  441 000,00    440 796,00        99,95   
Увеличение стоимости матер.запасов. 291 00 00 00 0 00 00000 000  936 290,19    857 996,68        91,64   
Строительство универсальной 
спорт.площадки 291 00 00 00 0 00 00000 000    13 074 200,00      12 744 883,89        97,48   

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 910 00 00 000 0000 000 000  1 000,00      -        -   
ИТОГО РАСХОДОВ   38 394 418,08     35 491 702,84        92,44   

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
К  ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МО «ХОХОРСК» ЗА 2021 ГОД  

Доходы бюджета исполнены в сумме 37 828,9 тыс. рублей (из них 79,9 %, или 30 208,4 тыс. рублей - 
безвозмездные поступления) расходы – в сумме 35 491,7 тыс. рублей с профицитом в сумме 2 337,2 тыс. 
рублей.  

Годовые бюджетные назначения по доходам исполнены на 99,8%, по расходам – 92,4%. 

 Доходы бюджета за 2021 год 

Из поступивших доходов в бюджет поселения налоговые и неналоговые доходы составили всего 
20,1% (7 620,6 тыс. рублей), безвозмездные поступления – 79,9% (30 208,4 тыс. рублей).  

Основными источниками поступлений в структуре налоговых и неналоговых доходов поселения 
являются акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ – 2 418,4 тыс. 
рублей (31,7%), налог на имущество – 1 040,2 тыс. рублей (13,6%), налог на совокупный доход - 435,2 тыс. 
рублей (5,7%), доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной 
собственности – 1 019,6 тыс. рублей (13,4%), налог на доходы физических лиц – 656,8 тыс. рублей (8,6%). 

Исполнение бюджета по доходам за 2021 год представлено в таблице. 
(тыс. рублей) 

Наименование Бюджет в редакции 
решений Думы МО 

«Хохорск» 

Отклонение 
уточненной 
редакции от 

первоначальн
ой 

гр.3-гр.2 

Исполнение 2021 год 

26.12.2020г. 
№95 

30.12.2021г. 
№132 

Исполнение 
на 01.01.2022 

% 

1 2 3 4 5 6 
ДОХОДЫ 
Налоговые и неналоговые 
доходы 

4960,6 7331,1 2370,5 7620,6 103,9 

Налог на доходы физических лиц 535,0 600,0 65,0 656,8 109,5 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории РФ 

2451,6 2451,6 0 2418,4 98,6 

Налоги на совокупный доход 230,0 400,0 170,0 435,2 108,8 
Единый сельскохозяйственный 
налог  

230,0 400,0 170,0 435,2 108,8 

 Налог на имущество 1120,0 1100,0 -10,0 1040,2 94,6 
Налог на имущество физических 120,0 100,0 -20,0 65,4 65,4 



лиц 
Земельный налог 1000,0 1000,0 0 974,8 97,5 
 Доходы от использования 
имущества находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

520,0 920,0 400,0 1019,6 110,8 

Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

100,0 1600,0 1500,0 1790,8 111,9 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

2,0 259,5 257,5 259,5 100 

Прочие неналоговые доходы 2,0 0 -2,0 0 0 

Безвозмездные поступления, в 
том числе: 

29018,7 30557,7 1539,0 30208,4 98,9 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

13660,7 16080,7 2420,0 16080,7 100 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

14966,0 13880,4 -1085,6 13531,1 97,5 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

392,0 396,6 4,6 396,6 100 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях,  где отсутствуют 
военные комиссариаты 

343,5 343,5 0 343,5 100 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов РФ 

48,5 53,1 4,6 53,1 100 

Прочие безвозмездные 
поступления 

0 200,0 200,0 200,0 100 

ИТОГО ДОХОДОВ 33979,3 37888,8 3909,5 37828,9 99,8 
РАСХОДЫ 34227,4 38394,4 4167,0 35491,7 92,4 
ДЕФИЦИТ, ПРОФИЦИТ (-, +) -248,0 -505,6 257,6 2337,2        - 
Дефицит, % от объема доходов 
без учета безвозмездных 
поступлений 5 5 * * * 

За 2021 год поступило доходов в бюджет поселения в сумме 37 828,9 тыс. рублей или 99,8% от 
плановых назначений, из них налоговых доходов бюджета в сумме 4 550,6 тыс. рублей или 99,9% от 
плановых назначений, неналоговых доходов бюджета в сумме 3 070,0 или 110,5% от плановых назначений. 

Структура доходов бюджета за 2021 год показана на диаграмме. 

Размер налоговых доходов – 4 550,6 тыс. рублей (удельный вес в объеме собственных доходов – 
59,7%, в объеме всех доходов поселения –  12%). 

Доля неналоговых доходов в собственных доходах поселения составляет 40,3%, или 3 070,0 тыс. 
рублей, в объеме всех доходов поселения – 8,1%. 

Наибольший удельный вес 79,9% в структуре доходов МО «Хохорск» составляют межбюджетные 
трансферты, полученные в 2021 году из областного бюджета и бюджета Боханского муниципального 
района.  

Налоговые доходы 12,0% (4 550,6тыс. 
рублей) 

Неналоговые доходы 8,1% (3 070,0 тыс. 
рублей) 

Безвозмездные поступл 79,9% (30 208,4 тыс. 
рублей) 



Налоговые доходы. 

В 2021 году поступило налоговых доходов в сумме 4 550,6 тыс. рублей, или 99,9% от плановых 
назначений. 

 Основную долю налоговых поступлений составляют акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории РФ –2 418,4 тыс. рублей, или 53,1% от поступивших налоговых доходов, 
налог на имущество – 1 040,2 тыс.  рублей, или 22,8%, земельный налог за год поступил в объеме 974,8 тыс. 
рублей или 21,4%. 

Объем поступлений налога на доходы физических лиц запланирован в объеме 656,8 тыс. рублей или 
109,5%. 

Неналоговые доходы 

    В 2021 году поступило неналоговых доходов в сумме 3 070,0 тыс. рублей, или 110,5% от плановых 
назначений. Основную долю неналоговых поступлений              составляют доходы от продажи 
материальных и нематериальных активов составили 1790,8 тыс. рублей, или 111,9% от плановых 
назначений. 

Безвозмездные поступления 

Безвозмездные поступления в общем объеме доходов бюджета МО «Хохорск» составили 79,8% (30 
208,4 тыс. рублей). 

По состоянию на 1 января 2022 года доходы бюджета поселения по группе «Безвозмездные 
поступления» исполнены в сумме 30 208,4 тыс. рублей или 98,9% от плановых поступлений.  

Штрафы, санкции, возмещение ущерба составили 259,5 тыс. рублей,  или 100% от плановых 
назначений.  

Расходы бюджета за 2021 год 

Расходы бюджета составили 35 491,7 тыс. рублей при плановых назначениях 38 394,4 тыс. рублей, 
или 92,4%. 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Раздел, 
подразде

л 

Бюджет 
поселения 

на 2021 
год 

Исполнено 
на 

01.01.2022 

% исп. к 
плану 

Уд. вес 
в % 

РАСХОДЫ 
38394,4 35491,7 92,4 100 

«Общегосударственные вопросы» 0100 10875,3 10402,7 95,7 29,4 
 «Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования» 

0102 1720,7 1720,7 100 

 «Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов, местных 
администраций» 

0104 9123,9 8681,3 95,1 

 «Резервные фонды местных администраций» 0111 30,0 0 0 
«Другие общегосударственные вопросы» 0113 0,7 0,7 100 

 «Национальная оборона» 0200 343,5 343,5 100 0,9 
«Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка» 

0203 343,5 343,5 100 

«Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» 

0300 20,0 0 0 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона» 

0309 20,0 0 0 

 «Национальная экономика» 0400   3149,1 2380,9 75,6 6,7 
 «Общеэкономические вопросы» 0401 52,4 52,4 100 
 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 0409 2469,7 1728,7 70 



«Другие вопросы в области национальной 
экономики» 

0412    627,0 599,9 95,7 

«Жилищно - коммунальное хозяйство» 0500 4257,5 2945,9 69,2 8,3 
«Коммунальное хозяйство» 0502 160,0 150,0 93,8 
«Благоустройство» 0503 4097,5 2795,9 68,2 
 «Культура, кинематография» 0800 6415,2 6415,2 100 18,1 
«Культура» 0801 6415,2 6415,2 100 
«Физическая культура и спорт» 1100 13074,2 12744,9 97,5 35,9 
«Физическая культура» 1101 13074,2 12744,9 97,5 
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга» 

1300 1,0 0 0 

«Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга» 

1301 1,0 0 0 

 «Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» 

1400 258,5 258,5 100 0,7 

«Иные межбюджетные трансферты» 1403     258,5 258,5 100 

 При исполнении бюджета наибольший удельный вес 35,9% в структуре расходов МО «Хохорск» 
составляют расходы по разделу 1100 «Физическая культура и спорт», по разделу 0100 
«Общегосударственные вопросы» 29,4%, по разделу 0800 «Культура» расходы составляют 18,1%. 

Структура расходов за 2021 год показана на диаграмме 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение по расходам составило 10 402,7 тыс. 
рублей, или 95,7% от плановых назначений, по разделу 0800 «Культура, кинематография» исполнение 
составило 6 415,2 тыс. рублей, или 100% от плановых назначений, по разделу 0400 «Национальная 
экономика» исполнение составило 2 380,9 тыс. рублей, или 75,6% от плановых назначений, по разделу 0500 
«Жилищно-коммунальное хозяйство»  исполнение составило 2 945,9 тыс. рублей, или 69,2% от плановых 
назначений, по разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 343,5 тыс. рублей, или 100% от 
плановых назначений, по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты» исполнение составило 258,5 тыс. 
рублей, или 100% от плановых назначений. 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0102 «Функционирование 
высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования» при плане 1 720,7 тыс. 

0100 "Общегосударственные 
вопросы" 29,4% (10 402,7 
тыс.рублей) 

0200 "Национальная оборона" 
0,9% (343,5 тыс. рублей) 

0400 "Национальная экономика 
6,7% (2 380,9ыс. рублей) 

0500 "Жилищно-коммунальное 
хозяйство" 8,3  (2 945,9 
тыс.рублей) 

0800 "Культура" 18,1% (6 
415,2тыс.рублей) 

1100 "Физкультура и спорт" 35,9% 
(12 744,9 тыс. рублей) 

1400 "Межбюджетные 
трансферты" 0,7% (258,5 тыс. 
рублей) 



рублей израсходовано 1 720,7 тыс. рублей, или 100%, в том числе на оплату труда (КВР 121) – 1 321,6 тыс. 
рублей, начисления на оплату труда (КВР 129) – 399,1 тыс. рублей. 

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов, местных администраций» при плане 9 123,9 тыс. рублей 
израсходовано 8 681,3 тыс. рублей, или 95,1%, в том числе на оплату труда (КВР 121) – 5 043,1 тыс. рублей, 
начисления на оплату труда (КВР 129) – 1 522,6 тыс. рублей, оплата налогов, сборов и иных платежей (КВР 
850) – 14,7 тыс. рублей, (КВР 244) – 2 100,9 тыс. рублей. 

Расходы по подразделу 0111 «Резервные фонды» Решением Думы от 26.12.2020г. №95 «О бюджете 
МО «Хохорск» на 2021 год составили 30,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 % от общего объема расходов.  

Использования средств резервного фонда в 2021 году не было. 

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» при плане 0,7 тыс. рублей 
израсходовано 100% на прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (КВР 244) – 0,7 тыс. рублей. 

По разделу 0200 «Национальная оборона», подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка»  утверждены бюджетные ассигнования за счет субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставляемых местным 
бюджетам из фонда компенсаций Иркутской области (за счет средств федерального бюджета) на 2021 год, 
которые исполнены в сумме 343,5 тыс. рублей, в том числе на оплату труда (КВР 121) – 245,6 тыс. рублей, 
начисления на оплату труда (КВР 129) – 74,2 тыс. рублей, прочие закупки товаров, работ и услуг (КВР 244) 
- 23,7 тыс. рублей. 

По разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0401 «Общеэкономические вопросы» 
утверждены бюджетные ассигнования на 2021 год в размере 52,4 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 
52,4 тыс. рублей (100%), в том числе на оплату труда (КВР 121) – 38,3 тыс. рублей, начисления на оплату 
труда (КВР 129) – 11,5 тыс. рублей, прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (КВР 244) – 2,6 тыс. рублей. 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» утверждены бюджетные 
ассигнования на 2021 год в размере 2 469,7 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 1 728,7 тыс. рублей 
(70%) на ремонт дорог (КВР 244) – 1 728,7 тыс. рублей и произведены за счет доходов от акцизов на 
нефтепродукты. 
          Согласно спецификации заключен договор №14/10 от 14.10.2021г.  на сумму 521080,0 рублей с ООО 
«ТехДорСтрой» на поставку товара (дорожные знаки).  
          Договор №1 от 16.06.2021г.  на сумму 300 000,0 рублей с ИП Коваленко Н.А.  на выполнение работ по 
исправлению профиля гравийной дороги с добавлением щебня в МО «Хохорск».  
         Договор без номера от 16.06.2021г. на сумму 593832,0 рублей с ИП Коваленко Н.А. на поставку щебня 
для ремонта дорог в МО «Хохорск».  
         Договор №638 от 09.04.2021г. на сумму 143 400,0 рублей с ООО «Восточно-Сибирская Компания» на 

выполнение кадастровых работ. 
        Приобретены приборы для освещения на сумму 170 376,18 рублей 

Фактическое поступление доходов от акцизов по подакцизным товарам за 2021 год составило 2 418,4 
тыс. рублей, использовано средств дорожного фонда в сумме 1 728,7 тыс. рублей. Таким образом, остаток 
бюджетных ассигнований дорожного фонда на счете поселения по состоянию на 01.01.2022 г. составляет 
707,8 тыс. рублей. 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»  утверждены 
бюджетные ассигнования на 2021 год в размере 627,0 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 599,9 тыс. 
рублей (95,7%) на выполнение работ по актуализации документов градостроительного зонирования (КВР 
244) –599,9 тыс. рублей 
        По данным отчета об исполнении бюджета за 2021 год исполнение по расходам по разделу 0500 
«Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» утверждены 
бюджетные ассигнования на 2021 год в размере 150,0 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 150,0 тыс. 
рублей, или 100% 

По подразделу 0503 «Благоустройство» утверждены бюджетные ассигнования на 2021 год в 
размере 4 097,5 тыс. рублей, которые исполнены в сумме 2 795,9 тыс. рублей или 69,2%. 
         В рамках реализации мероприятий перечня народных инициатив заключен договор без номера от 
11.10.2021г. с ООО «Спецстрой-38» на приобретение пиломатериала и обустройство хоккейного корта в с. 
Хохорск, ул. Ленина 47В в сумме 462 552,0 рубля.  



Произведены работы на общую сумму 2333,4 тыс. рублей, в том числе: по демонтажу здания на 
сумму 300,0 тыс. рублей, монтаж окон из ПВХ на сумму 581,7 тыс. рублей, ремонт фасадной части здания 
спортивного комплекса на сумму 317,8 тыс. рублей, монтаж оборудования котельной на сумму 394,1 тыс. 
рублей, ремонт котельной на сумму 466,4 тыс. рублей, разработка проекта на стадион «Юность» д. Ижилха 
на сумму 120,0 тыс. рублей, кадастровые работы (разработка технического плана) на сумму 32,0 тыс. 
рублей, технологическое присоединение к электрическим сетям - 48,1 тыс. рублей, разработка и 
согласование рабочей документации – 45,0 тыс. рублей, приобретение расходных материалов – 28,3 тыс. 
рублей.   

         По разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура» утверждено на 2021 
год средства в размере 6 415,2 тыс. рублей, исполнение 6 415,2 тыс. рублей, или 100% от плановых 
назначений. Удельный вес расходов на культуру в общем объеме расходов бюджета составляет 18%. По 
данному разделу отражена сумма предоставленной субсидии бюджетному учреждению культуры (сельский 
дом культуры МО «Хохорск») (КВР 610) в сумме 6 415,2 тыс. рублей.  

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт», подразделу 1001 «Физическая культура» по 
данным отчета об исполнении за 2021 год (форма 0503317) утверждено на 2021 год средства в размере 13 
074,2 тыс. рублей исполнение по расходам (КВР 414) составило в сумме 12 744,9 тыс. рублей, или 97,5% от 
плановых назначений. 

В рамках областной программы по разделу 111 «Физическая культура и спорт», подраздел 01 
Физическая культура» подпрограммы Комплексное развитие сельских территорий Иркутской области» на 
2019-2024 годы заключено Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 
муниципального образования «Хохорск»  в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ,  с 
Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области о предоставлении субсидии 
местному бюджету из областного бюджета №05-59-129/21-59 от 18.03.2021г. 

Заключен муниципальный контракт №1.2021 от 25.05.2021года (дополнительные соглашения №1 от 
23.08.2021г., №2 от 15.10.2021г., №3 от 12.11.2021г.) на выполнение работ по строительству универсальной 
спортивной площадки в селе Хохорск Боханского района Иркутской области с ООО «Спецстрой – 38» на 
сумму 13 000 тыс. рублей.  

Согласно актом выполненных работ (КС-2, КС-3, КС-11) фактически оплачено 12 744,9 . 
В соответствии с требованием (претензией) об уплате неустойки (штрафа, пени) от 09.11.2021г., в связи 

с просрочкой исполнения (ненадлежащим исполнением) обязательств (гарантийного обязательства), 
предусмотренных контрактом, при осуществлении закупки товара (работы, услуги) в связи с просрочкой на 
78 (семьдесят восемь) дней, что подтверждается актом выполненных работ возмещено администрации МО 
«Хохорск» 253,0 тыс. рублей. 

По разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера» по данным отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год исполнение по 
расходам составило 258,5 тыс. рублей.  

Начальник финансового отдела               Л.Х.Гараева        



Начальник финансового отдела Л.Х.Гараева 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  МО "ХОХОРСК" 
ПО  СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2022 ГОДА. 

руб. 

код ведомственной классификации план 2021 г. факт 2021 
г. 

% 
исполнен

ия 
наименование расходов Глава РЗ ПРЗ КЦСР ВР 

ВСЕГО РАСХОДОВ 291 00 00 00 0 0000 000 000 30 000,00 0,00 0,00 
Резервный фонд 291 01 11 80 1 8003 000 000 30 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 
местных администраций 291 01 11 801 8003 290 000 30 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы 291 01 11 801 8003 290 870 30 000,00 0,00 0,00 

Глава администрации МО "Хохорск" В.А.Барлуков 

Начальник финансового отдела         Л.Х.Гараева 

ИНФОРМАЦИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И 

ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ 
ЗА 2021 ГОД

Наименование 
Численность на 1-е число 

месяца, следующего за 
отчетным периодом, чел. 

Оплата труда  
за 2021 год 

КВР. 211, тыс. руб. 

Муниципальные служащие 4 2 871,0 


	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ДУМА



